é
CÂMARA

MUNICIPAL DE -

ITAPEVI
REQUERIMENTO n° 83812021

TOCOL

A 3 	2021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de
Municipal de Educação, Sr. Eliana Maria da Cruz
Silva, sobre implantação do Projeto Bolsa Creche
nesse município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Municipal de
Educação, Sr. Eliana Maria da Cruz Silva, sobre implantação do Projeto Bolsa
Creche nesse município.

CÂMARA MUNICIPAL DE Ttr:vI
JUSTIFICATIVA

APENSADO AD

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras. 	 ASSINATURA

A implantação do Projeto Bolsa Creche, faz-se necessário para auxiliar a
Secretaria Municipal de Educação, a desafogar a fila de espera por vagas em creches,
o que visa ajudar aos pais de baixa renda que precisam trabalhar e não tem o dinheiro
integral para pagar a creche ou com algum responsável que possa olhar os seus filhos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

7

Mauricio A Onso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

Arn&cfo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
• 	 +55114141-4472 	•